Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский  район»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2017 года  № 183                                               п.Усть-Ордынский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Думы МО «Эхирит-Булагатский район» № 140 от 28.09.2016г «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район»

В соответствии с положениями Федерального закона от 28.03.2017г. № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации», решением Думы МО «Эхирит-Булагатский район» от 28.12.2016г. № 167 «О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» и руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы МО «Эхирит-Булагатский район» «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район», утвержденное Решением Думы № 140 от 28.09.2016г.:
1.1. в п.6.1 ст.6 исключить слова «Сектор по внутреннему финансовому контролю администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»»;
1.2. в п.36.3 ст.36 исключить слова «Сектора по внутреннему финансовому контролю администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»»;
1.3. п.36.4 ст.36 признать утратившим силу;
1.4. п.36.5 ст.36 считать п.36.4 и изложить в следующей редакции:
«36.4. Полномочия Комитета по финансам и экономике по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля определяется бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами».
1.5. абзац 2 ст.17 изложить в следующей редакции:
«основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования».
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

И.о.Мэра                                                                    Председатель Думы
муниципального образования                          муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»                          «Эхирит-Булагатский район»

_______________Э.Б.Борходоев                     ______________А.А.Тарнуев